
t>. 
SAO JORO 

DO TIGRE 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00029/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2023 

CONTRATO Nº: 86001/2023-CPL 
TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE E HDF PRODUCOES E 

” EVENTOS LTDA, PARA EXECUGAO DE SERVICO CONFORME 
DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO: 

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO 
TIGRE - Rua Pedro Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, CNPJ n° 09.074.592/0001-60, neste 
ato representada pelo Prefeito Marcio Alexandre Leite, Brasileiro, Solteiro, Autônomo, residente e 
domiciliado na Rua José Nunes de Medeiros, 61 - Centro - São Jodo do Tigre - PB, CPF n° 
804.901.584-04, Carteira de Identidade nº 1849350 SSP/PB, doravante simplesmente 
CONTRATANTE, e do outro lado HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA - RUA DO SOSSEGO, 298 - 
SANTO AMARO - RECIFE - PE, CNPJ N° 00.886.833/0001-00, NESTE ATO REPRESENTADO POR JOAO DE MENDONGA TIBURCIO, BRASILEIRO, CASADO, CPF N° 046.357.704-35, CARTEIRA 
DE IDENTIDADE N° 5.303.132 SDS/PE, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regera pelas clausulas e condigbes 
seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS: 

Ó Este contrato decorre da Inexigibilidade de Licitação nº IN00029/2023, processada nos termos da Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

[ CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: e 

O presente contrato tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR RAPHAEL MOURA, PARA A TRADICIONAL FESTA DO DISTRITO DE CACIMBINHA QUE OCORRERA NO DIA 25/01/2024, NO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB. 

O serviço deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00029/2023 e instrugdes do Contratante, documentos esses que 
ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição; e sob o regime de 
empreitada por prego global. 

Documento assinado digitaimente 
JOAO DE MENDONCATIBURCIO 
Data: 09/11/2023 09:38:46-0300 
Verifique em htps://validar.it.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE-PB 

goubr 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: E6B8.CC25.FA2F.A5EC.58A3.0B19.C3F5.49A8. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

15

15



ESTADO DA PARAIBA _ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO 

[ CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREGOS: 

O valor total deste contrato, a base do prego proposto, é de R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS). 

| EP 
ST - ' — 

DISCRIMINAÇÃO gUNIDADE“QUANTIDADEÁP.UNITARI 
c e E L / 

[ T | APRESENTAGAO ARTÍSTICADO sHow |1 | 20.000,0020.000, 
| | | | CANTOR RAPHAEL MOURA, NA — | 

| | DISTRITO DE CACIMBINHA, EM SÃO 

| 
| | | 

| TRADICIONAL FESTA DE JANEIRO NO 4 | ; ; 

| JOAODO TIGRE - | | 

LCLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO EM SENTIDO ESTRITO: | 

Os pregos contratados são fixos e irreajustaveis no prazo de um ano. 
Dentro do prazo de vigéncia do contrato e mediante solicitagdo do Contratado, os pregos poderao 
sofrer reajuste apos o interregno de um ano, na mesma proporg&o da variagdo verificada no IPCA- 
IBGE acumulado, tomando-se por base o més de apresentagdo da assinatura do contrato, 
exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluidas após a ocorréncia da anualidade. 
Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno minimo de um ano será contado a partir dos 
efeitos financeiros do último reajuste. 
No caso de atraso ou não divulgação do indice de reajustamento, o Contratante pagara ao Contratado 
a importancia calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferenga correspondente tão 
logo seja divulgado o indice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar meméria de calculo 
referente ao reajustamento de pregos do valor remanescente, sempre que este ocorrer. 
Nas aferições finais, o indice utilizado para reajuste sera, obrigatoriamente, o definitivo. 
Caso o indice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa 
mais ser utilizado, sera adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislagao então 
em vigor. 
Na auséncia de previsão legal quanto ao indice substituto, as partes elegerão novo indice oficial, para 
reajustamento do prego do valor remanescente, por meio de termo aditivo. 
O reajuste poderá ser realizado por apostilamento. 

| .CLAUSULA QUINTA - DA DOTAGAO: ] 

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orgamento vigente: 
Recursos Préprios do Municipio de São Jodo do Tigre: 08.000 SECRETARIA DE CULTURA, 
TURISMO - 13 392 2012 2046 OBJETIVO: EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS NA SEDE E 
DISTRITOS — 3.3.90.39 00 1.500.0000 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

— 

Documento assinado digitaimente PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB W JOAO DE MENDONCA TIBURCIO 2 
Data: 09/11/202309:40:14-0300 
Verifique em htps//validar.it.gov.br 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: E6B8.CC25.FA2F.A5EC.58A3.0B19.C3F5.49A8. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

16

16



o 

ESTADO DA PARAÍBA — 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

[ CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO: 

O pagamento sera efetuado mediante processo regular e em observancia as normas e procedimentos 
adotados pelo Contratante, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do 
periodo de adimplemento. 

| .CLAUSULA SETIMA - DOS PRAZOS E DA VIGENCIA: 

Os prazos maximos de inicio de etapas de execução e de conclusdo do objeto ora contratado, que 
admitem prorrogagéo nas condições e hipdteses previstas no Art. 57, $ 1°, da Lei 8.666/93, estão abaixo indicados e serão considerados da assinatura do Contrato: 
a - Inicio: 3 (trés) dias; 
b - Concluso: 180 (cento e oitenta) dias. 
A vigéncia do presente contrato sera determinada: até 06/05/2024, considerada da data de sua 
assinatura; podendo ser prorrogada nos termos do Art. 57, da Lei 8.666/93. 

| CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAGOES DO CONTRATANTE: 

a - Efetuar o pagamento relativo a execugdo do servigo efetivamente realizado, de acordo com as respectivas clausulas do presente contrato; 
b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessarios para a fiel execugao do servigo contratado; ¢ - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto a qualidade do servigo, exercendo a mais ampla e completa fiscalizagéo, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais; 
d - Designar representantes com atribuigdes de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a Sua execução, respectivamente, permitida a contratação de terceiros para assisténcia e subsidio de informagdes pertinentes a essas atribuições. 

LCLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO: 

a - Executar devidamente o serviço descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados; 
b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado; 
¢ - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execugdo do contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos; 
d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos solicitados; 
e - Será responsavel pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado; 
f - Nao ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante; 

- é Documento assinado digitalmente 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE-PB * º JOAO DEMENDONCATIBURCIO 3 
goubr sssctmetca Tn 

Verifique em https://validar.iti.govbr 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: E6B8.CC25.FA2F.A5EC.58A3.0B19.C3F5.49A8. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

17

17



S5p. 
G. 
SÃO jOÃO 
DO TIGRE 

ESTADO DA PARAÍBA _ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

g - Manter, durante a vigéncia do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, tpdas 
as condições de regularidade e qualificagéo exigidas no respectivo processo de contratação direta, 
apresentando ao Contratante os documentos necessarios, sempre que solicitado. 

| CLAUSULA DECIMA - DA ALTERAGAO E RESCISAO: 

Este contrato podera ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por 
acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e sera rescindido, de pleno direito, conforme o 
disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93. 
O Contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou 
supressdes que se fizerem nos servigos, até o respectivo limite fixado no Art. 65, § 1° da Lei 8.666/93. 
Nenhum acréscimo ou supressao podera exceder o limite estabelecido, salvo as supressbes resultantes de acordo celebrado entre os contratantes. 

[ CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO RECEBIMENTO: = 

Executado o presente contrato e observadas as condigdes de adimplemento das obrigagdes pactuadas, os procedimentos e prazos para receber o seu objeto pelo Contratante obedecerão, conforme o caso, as disposicdes dos Arts. 73 a 76, da Lei 8.666/93. 

IELÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES: 

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às se guintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei 8.666/93: a — advertência; b — multa de mora de 0,5% ( 
valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início 
multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado p 
suspens&o temporaria de participar em licitagao e impe 
prazo de até 02 (dois) anos; e — declaração de i 

zero virgula cinco por cento) aplicada sobre o 
ou na execução do objeto ora contratado; c — 

ela inexecução total ou parcial do contrato; d — 
dimento de contratar com a Administração, por 
nidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade; f — simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93. 

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente. 

[ CLÁUSULA DECIMA TERCEIRA - DA COMPENSAGAO FINANCEIRA: 

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento, e desde que o Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, será admitida a compensagéo 
financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo pagamento da parcela. Os encargos moratérios devidos em razão do atraso no pagamento serdo 
calculados com utilização da seguinte formula: EM = N x VP x |, onde: EM = encargos moratérios; N = 
numero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = valor da 

Documento assinado digitaimente PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE-PB 9 JOADDEN = 4 
Am ec Data: 09/11/2023 09:42:43-0300 

Verifique em https://validar i gov.br 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: E6B8.CC25.FA2F.A5EC.58A3.0B19.C3F5.49A8. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

18

18



SÃO jOÃO 
DO TIGRE 

ESTADO DA PARAÍBA _ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

parcela a ser paga; e | = índice de compensação financeira, assim apurado: | = (TX + 100) + 365, 

sendo TX = percentual do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo 

indice adotado pelo Governo Federal que o substitua. Na hipótese do referido índice estabelecido para 
a compensação financeira venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será 
adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor. 

[ CLÁUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO: | 

Para dirimir as questdes decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de 
Monteiro. 

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai assinado 
pelas partes e por duas testemunhas. 

S&o João do Tigre - PB, 08\de Novembro de 2023. 

TESTEMUNHAS PELO CONTRAT, 

PA " 

oy P wm)%«n 
NOME COMPLETO: MARCIO ALEXANDRELEITE 
CPF: 0\ 4, ;\;\\._\]& Prefeito 

CPF: 804.901 .584-04 

PELO CONTRATAND 
Documentoagsinado digitaimente. 
JOAODEI Sundro Moxias du É Prund ET 

NOME COMPLET! HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA 
CPF: 032. 329, SH4A- HY JOAO DE MENDONGA TIBURCIO 

CPF: 046.357.704-35 

P S R A A S0 s R N 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE-PB 5 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: E6B8.CC25.FA2F.A5EC.58A3.0B19.C3F5.49A8. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

19

19



Su 

càit 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
Gabincte do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
| L ) TIGRE, Estada da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 

da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissão Permanente de Licitação, para o período de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretário: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.°. — Na ausência ou impedimento do Presidente, esta será substituído pelo 

Secretário, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionará como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposições em contrário. 

de Janeiro de 2023 Gabinete do Prefeitg 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre - PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mail: sjtigre@hotmail.com 

—— —— — 
5 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

20

20



De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993, 

JORNAL OFICIAL 
Ex MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

“A VOZ DO TIGRE”" 
EDIÇÁO EXTRA — PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 05 de Janeiro de 2023 - www.saojoaodotigre.pb.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

(ateis 80 Chefe do Roder Exscviro 

Portaria PMSJT/GCPE N.º, 082/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIFIO DE SÃO JOÃO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba. no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 ¢ atualizagdes posteriores. j 

RESOLVE: 

Art. L% — Nomear Comissão Permancnte de Licitação, para o período de 05 de janciro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguinies membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Sceretirio: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MA DE FREITAS MENDES 
Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FR ‘AS CORDEIRO 

Art. 2. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta serd substituido pelo 
Secretario, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre - sc. publique - se. Revogam - se as disposições em contrário. 

de Janciro de 2023 j 

s Pedro Feitosa, nº 06, Centro, 530 João do Tigre - PH, CEP: 58.520-000, fone: (83) 3352-1322 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mai sitigre@hotmail com 

_— — 

1|Péagina 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

21

21



56 João Pessoa - terça-feira, 14 de Novembro de 2023 
0 eem 

Diário Oficial 

Câmara Municipal 
de Esperança 

CÂMARA MUNII IPAL DE ESPERANÇA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023 

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Napoleão 
Laureano, 54 - Centro - Esperança - PB, às 09:30 horas do dia 30 de Novembro de 2023, licitação mo- 
dalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para Reforma da Câmara 
Municipal de Esperanga. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; ¢ legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
E-mail: contatof@ camaradeesperanca,pb.gov.br. esperanca. b leg@gmail com Edital: www.tee.pb.gov.br. 

Esperanga - PB, 13 de novembro de 2023 
FRANCISCO DE ASSIS DIAS 

Presidente da Comissio 

Prefeitura Municipal 
de Sao Joao do Tigre 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 JOAO DO TIGRE 

RESULTADO FASE HABILITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 0000472023 

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVICOS DE PLANEJAMENTO, 
ELABORACAO E REALIZACAO DE CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO 
QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO SÃO JOAO DO TIGRE. LICITANTES 
HABILITADOS: APICE CONSULTORIAS E CAPACITACOES EIRELI; FUNDACAO VALE DO 
PIAUL Dos atos decorrentes do procedimento licitatdrio, caberão recursos nos termos do Art. 109, da 
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alteragdes. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, 
a sessão pública para abertura dos envelopes PROPOSTA DE PRECOS SERA REALIZADA NO DIA 
27/11/2023, AS 09:30 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto a Comissão Permanente de Licitago, Rua Pedro Feitosa. 06 - Centro - São João do Tigre - PB, no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, Telefone: (83) 3352-1122. E-mail: pl.sjtigre@gmail.com. 

São João do Tigre - PB, 13 de Novembro de 2023 
MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 

Presidente da Comissio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE 

RESULTADO FASE PROPOSTA 
TOMADA DE PRECOS Nº 00006/2023 

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA A CONSTRUCAO DE UMA ACADEMIA DA 
SAUDE, NO DISTRITO DE SANTA MARIA, NA ZONA RURAL, DO MUNICIPIO DE SÃO JOAO 
DO TIGRE - PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: 
REMAC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - Valor: R$ 202.899,66. Dos atos decor- 
rentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 
e suas alteragdes. Maiores informagdes poderão ser obtidas junto a Comissio Permanente de Licitação, 
Rua Pedro Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis. Telefone: (83) 33521122, E-mail: eplsjtigre@gmail.com. 

São João do Tigre - PB, 13 de Novembro de 2023 
MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE 

HOMOLOGAGAO E ADJUDICACAO 
TOMADA DE PRECOS Nº 00005/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00005/2023, que objetiva: CON- 
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA, NA 
ZONARURAL, DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE - PB; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: REMAC CONSTRUCOES E EMPREENDI- 
MENTOS LTDA - R$ 147.903,23. 

São João do Tigre - PB, 25 de Setembro de 2023 
MARCIO ALEXANDRE LEITE 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00029/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00029/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR RAPHAEL MOURA, PARA À 
TRADICIONAL FESTA DO DISTRITO DE CACIMBINHA, QUE OCORRERÁ NO DIA 25/01/2024, 

NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e AD- 
JUDICO o seu objeto a: HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA - R$ 20.000,00. 

São João do Tigre - PB, 08 de Novembro de 2023 
MARCIO ALEXANDRE LEITE 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MO- 
LHADA, NA ZONA RURAL, DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE - PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Tomada de Pregos nº 00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São João do 
Tigre: RECURSOS PROPRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE: 05,000~ SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA — 26.782.2020.1021 — CONSTRUIR E RECUPERAR passagem molhada. 
VIGÊNCIA: até 25/09/2024, PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT 
Nº07701/2023 -25.09.23 - REMAC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 147.903,23, 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR RAPHAEL MOURA, PARA A 
TRADICIONAL FESTA DO DISTRITO DE CACIMBINHA, QUE OCORRERA NO DIA 25/01/202 
NO MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO TIGRE-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
citação nº IN00029/2023. DOTAGAO: Recursos Proprios do Municipio de São Jodo do Tigre: 08.000 
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO - 13 392 2012 2046 OBJETIVO: EVENTOS CULTURAIS 
E TRADICIONAIS NA SEDE E DISTRITOS - 3.3.90.39 00 1.500.0000 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. VIGENCIA: até 06/05/2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São Jodo do Tigre e: CT Nº 8600112023 - 08.11.23 - HDF PRODUCOES E 
EVENTOS LTDA - RS 20.000,00. 
Prefeitura Muni 
de Sao José do Bonfim 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO BONFIM/PB 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: PREGAO ELETRONICO Nº 00001512023 

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática em geral, e acessórios para as diversas secretarias 
do municipio de São José do Bonfim/PB e aos Fundos Municipais de Saúde e Assisténcia Social do mu- 
nicipio de São José do Bonfim/PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo 
de 05 (cinco) dias úteis, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissio Permanente 
de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidéncia da cominação 
prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Eletronico 000015/2023, 
com base nos elementos constantes do processo correspondente: - 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM 
INFORMATICA LTDA, cnpj nº 07.766.048/0002-35, valor: RS 8.505,80; - AI SIM COMERCIO DE 
PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, cnpj nº 44.922.438/0001-00, valor: RS 6.920,00; - ASSUN- 
CAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA, cnpi nº 45.538.349/0001-10, valor: RS 3.100,00; - bernardo 
Daniel, enpj nº 11.607.273/0001-15, valor: R$ 29.895,15; - CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO 
PUBLICA LTDA, cnpj nº 14.065.989/0001-26, valor: R$ 1.058,05; - DIAGRAMA TECNOLOGIA 
EIRELL cnpj nº 10.918.347/0002-52, valor: RS 45.291,05; - EXTREME SECURITY COM. ELETRO 
ELETRONICOS EIRELI - EPP,cnpj nº 19.780.461/0001-52, valor: RS 4.825,00; - GRIEBLER E GRIE- 
BLER LTDA, cnpj nº 30.195.733/0001-90, valor: RS 8.980.00; - HMA COMERCIO E ATACADISTA 
DEPRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA, enpj 1°29.391 476/0001-82, 
valor: RS 11.555,90; - ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, enpj nº 
50.306.476/0001-23, valor: RS 26.640,00; - MAGNUM SOLUCOES EM SERVICOS, DISTRIBUICAO 
EINDUSTRIALTDA, cnpj nº 27.330.718/0001-00, valor: RS 2.121,20; - MTSI COMERCIO E SERVI- 
COS DE IMPRESSAO LTDA, enpj nº 26.145.027/0001-66, valor: R$ 1.800,00; - NAINFRA BRASIL 
SERVICOS E TECNOLOGIAS LTDA, cnpj nº 44.173.856/0001-34, valor: RS 5.307,80; - P D S DE 
ALMEIDA, cnpj nº 45.088.720/0001-99, valor: RS 22.730,00; - SEVENTEC COMERCIO LTDA, cnpj nº 
08.784.976/0002-95, valor: RS 4.966,00; - SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTD: 
enpi nº 33.615.500/0001-06, valor: RS 6.410,00; - TKS IMPORTS LTDA, cnpj nº 49341 541/0001-72, 
valor: RS 19.290,00; - V C FRANCA DE A LEITE, enpj nº 44.132.269/0001-05, valor: RS 74.733,30 
VALOR GLOAL: RS 284.129,25 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de São José do Bonfim/PB, setor de Licitação, Rua José Ferreira, 
Nº 05, Centro, São José do Bonfim-PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis 

São José do Bonfim - PB, 13 de Novembro de 2023 
ESAU RAUEL ARAUJO DA SILVA NOBREGA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO BONFIM 

EDITAL Nº. 005/2023 

Art. º CONSIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos, 
do Decreto de Homologação nº014/2023 e Edital nº 016/2023 de Resultado Final, publicados no 

Diário Oficial do Estado e do Municipio, com a classificação dos candidatos aprovados e classificados 
para provimento de cargos do Quadro de Pessoal Permanente, nos termos da legislação pertinente; Art. 
2º CONSIDERANDO a publicação do edital 01/2023 para apresentação dos documentos dos candidatos 
aprovados; Art. 3º CONSIDERANDO que o Sr. ALBERTO PEREIRA DOS SANTOS inscrição 10000060 
nota final 75.0 ido em 3º lugar para o cargo de agente de saiide que se apresente na sede da pre- 
feitura mediante documentação de acordo com o edital 016/2023 do resultado final, para tomar posse do 
cargo a partir no periodo de 06 de novembro até 06 de dezembro de 2023 o não comparecimento perderá 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 7598.F0F0.3765.B412.A4AB.2093.D99E.105D. 
Comprovante de publicidade. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

22

22



26 A UMÃOo - i P, Puniba - TENCA-FEIA, 14 de s de 2023 Publicidades 

o DA CONSTRUGÃO G DESTRAD A SXECUÇÃO 6 S o a PRORRDGAÇÃO da v 
EE RRRA E STRHTeR S 
REEn EE G ERS-roopoaceliiEE | sdmA e 
m. e Baca PS 13 o 06 2025 LM-»». e ";. 

PREGAS ELETRÔNICO Nº domsz) 
pl SS T T s e om 
g e iy 

ety 

2R m?m [ 

aaa macA 

sose aLexANDRE DÉRFROO 

“ª"éãã#àixã.nsm..ãs,W..,J??êw&í?&ilê?êâiií ES S 

e ucors 15 0€NOVEUBNO o 

" oo 

e s g s 
i o 
TR e o o s o v 

Lomero çs 

RENDA ESCOLAR, DESTINADOS ROS ALUMOS DO SETE) o 

T o 
ptman AR e 

oo 

s o s s 

b oacko 

T DE SÃO JOSE DE ESPROIARAS. TS 
et 94 S Cotp a5 3 o mu e 

ey e o ko oo 

e il B S O i DE v ACADEMIA DA A o Maveno e . 

?fl\:\;amm«;“ w....m,»;mnm E 

et O o csb : 

ERÇÃo 

Muumué‘mrm e 

TFRETETURA Mo O Sho SERASTINO DE LAGOR DE ROGA e LB 

e 
PTTA e o s 
[t - i 

s 

sttt e e ot e 

EEn o a e 
oy 
e o Pem Jom—— 

R dos G0 120 o o .."L—"Z:ã [S 

REAA 
eoma YA R : evanas 

m:fm:s:::é‘;:;::.?;:::mmm::m:.?mfiz 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 7598.F0F0.3765.B412.A4AB.2093.D99E.105D. 
Comprovante de publicidade. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

23

23



Su 

càit 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
Gabincte do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
| L ) TIGRE, Estada da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 

da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissão Permanente de Licitação, para o período de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretário: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.°. — Na ausência ou impedimento do Presidente, esta será substituído pelo 

Secretário, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionará como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposições em contrário. 

de Janeiro de 2023 Gabinete do Prefeitg 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre - PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mail: sjtigre@hotmail.com 

—— —— — 
5 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

24

24



De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993, 

JORNAL OFICIAL 
Ex MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

“A VOZ DO TIGRE”" 
EDIÇÁO EXTRA — PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 05 de Janeiro de 2023 - www.saojoaodotigre.pb.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

(ateis 80 Chefe do Roder Exscviro 

Portaria PMSJT/GCPE N.º, 082/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIFIO DE SÃO JOÃO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba. no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 ¢ atualizagdes posteriores. j 

RESOLVE: 

Art. L% — Nomear Comissão Permancnte de Licitação, para o período de 05 de janciro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguinies membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Sceretirio: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MA DE FREITAS MENDES 
Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FR ‘AS CORDEIRO 

Art. 2. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta serd substituido pelo 
Secretario, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre - sc. publique - se. Revogam - se as disposições em contrário. 

de Janciro de 2023 j 

s Pedro Feitosa, nº 06, Centro, 530 João do Tigre - PH, CEP: 58.520-000, fone: (83) 3352-1322 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mai sitigre@hotmail com 

_— — 

1|Péagina 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

25

25



ESTADO DA PARAÍBA — 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA 

Realização do referido processo de contratação direta objetivando: 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR RAPHAEL MOURA, PARA A 
TRADICIONAL FESTA DO DISTRITO DE CACIMBINHA, QUE OCORRERA NO DIA 25/01/2024, NO 
MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO TIGRE-PB. 

DECLARAÇÃO 

Conforme solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no orçamento vigente para a 
devida execução do objeto a ser contratado: 

Recursos Próprios do Município de São João do Tigre: 08.000 SECRETARIA DE CULTURA, 
TURISMO — 13 392 2012 2046 OBJETIVO: EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS NA SEDE E 
DISTRITOS — 3.3.90.39 00 1.500.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

São João do Tigre - PB, 31 de Outubro de 2023. 

/ PB 
ZENWL(YRENCUDE LIMA 

S etaria de Finanças 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 9E1F.1253.501E.FBC2.22E4.BF73.CDC1.56FB. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

26

26



Recife (PE), 31 de outubro de 2023 

À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE - PB 

Prezados Senhores, 

Vimos através desta, apresentar proposta de apresentação artística de RAPHAEL 
MOURA, na cidade de SÃO JOÃO DO TIGRE - PB, em comemoração à TRADICIONAL 
FESTA DE JANEIRO, a ser realizado no dia 25/01/2024, com valor de caché de R$ 
20.000,00 (VINTE MIL REAIS), show com banda reduzida, e duração de 1:00 H. 

PROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS 

Atenciosamente, 

. HDF pRODUCOES Assinado de forma digital 

por HDF PRODUCOES E 
E EVENTOS EVENTOS 
LTDA: 0088683300 LTDA:00886833000100 

Dados:-2023.10.31 
0100 09:47:21 -0300 

HDF PRODUGOES E EVENTOS LTDA 
João de Mendonga Tibúrcio 

HDF PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 
Rua do Sossego, nº 298 | Santo Amaro | Recife -PE 
Caixa Postal: 345 | CEP: 50100-150 
@ (81) 3132-1102 | 0O © /hdfproducoes 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

27

27



Número da Nhta 

0000 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica Em TAYE-XHID 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 

/_\ CPF/CNPJ: 00.886.833/0001-00 Inscriggo Municipal: 493.670-1 
Nome/Raz4o Social: HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 

mE Enderego: RUA DO SOSSEGO 298, CX POSTAL 346 - SANTO AMARO - CEP: 50100-160 
\_/ Municipio: Recife UF: PE 

PREFEITURADO 
e e s~ e mee Deata e Hora de jissão RECIFE | ||=5E B 

Cédigo de Verificagéo 

| o e S ES TATATA 

TOMADOR DE SERVICOS 

Nome/Razéo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA 

CPF/CNPJ: 11.049.830/0001-20 Inscrigéo Municipal: -—-- 

Enderego: R Cleto Campelo - Centro - CEP: 65641-901 

Municipio: Gravata UF: PE E-mail —— 

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS 
REFERENTE A APRESENTACAO ARTISTICA DE RAPHAEL MOURA, EM COMEMORAGAO AO SÃO JOÃO DE GRAVATA 
2023, NO DIA 17 DE JUNHO DE 2023, NA CIDADE DE GRAVATA - PE, CONFORME PROCESSO LICITATORIO N° 
111/2023 E INEX N° 020/2023. 

DADOS BANCARIOS 
BANCO BRADESCO - 237 
AG: 6312 - 6 
c.c: 33128-7 

VALOR TOTAL DO SERVIGO = R$ 25.000,00 

Cédigo da Atividade Prestada 
9001902 - PRODUÇÃO MUSICAL 

12.12 - Execução de musica 

- Esta NFS-o foi emitida com respaldo nas Leis 17 40772008 & 17.408/2008. 

-0 ISS desta NFS-e sera RETIDO pelo Tomador de Servigo. 

- O ISS desta NFS-e é devido FORA do Municipio de Recife. Local da prestagéo do servigo: Gravatá - PE. 
- Esta NFS-e não gera crédito. 

Deduções (R$) ‘Descnnln Incond (R$) [Base de Calculo (RS) — [Alquota (%) Valor do 1SS (RS) Crédito / IPTU (RS) 
000 0,00 25.000,00 2,00%| 500,00 0,00 

OUTRAS INFORMAGOES 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

28

28



Número da-Nota 

00000503 PREFEITURA DO Deta o Ho 

RECIFE 05/07/2028 13:15:08 
SECRETARIA DE FINANÇAS Código de Verifi 

| Nota Fiscal de Serviços Eletrônica EE  BWTH-A4QK 
PRESTADOR DE SERVIÇOS 

CPF/CNPJ: 00.886.833/0001-00 Inscrição Municipal: 493.670-1 

Nome/Razão Socia:: HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 

Endereço: RUA DO SOSSEGO 298, CX POSTAL 345 - SANTO AMARO - CEP: 50100-160 
Muricípio: Recife UF: PE 

TOMADOR DE SERVIÇOS 

Nome/Razão Social: FUNDACAO DE CULTURA CIDADE DO RECIFE 

CPF/CNPJ: 11.508.942/0001-00 Inscrigéo Municipal: 064.468-4 

Endereço: CAIS DO APOLO 925, 15 ANDAR - RECIFE - CEP: 50030-230 Tel.: 8133568069 
Município: Recife UF: PE E-mail: americo@recife.pe.gov.br 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
REFERENTE A APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE RAPHAEL MOURA, NO DIA 0l DE JULHO DE 2023, NO POLO IBURA, 
CONF SAC 0647183/23 E INEX 4055/23. CICLO JUNINO 2023. 

DADOS BANCARIOS 
BANCO SANTANDER - 033 
AG: 6312-6 
c.c: 33128-7 

VALOR TOTAL DO SERVIGO = R$ 24.150,00 

Cédigo da Atividade Prestada 
9001902 - PRODUGAO MUSICAL 

12.12 - Execugdo de musica 

Deduções (R$) Desconto Incond. (R$) |Base de Cálculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (RS) Crédito p/ IPTU (R$) 
0,00 0,00 24.160,00, 2,00%) 483,00 0,00 

OUTRAS INFORMAGOES 
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Leis 17.407/2008 e 17.408/2008 
- 0188 desta NFS-e sera RETIDO pelo Tomador de Servigo que deverd recolher através da Guia de NFS-e. 
- Esta NFS-e não gera crédito. 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

29

29



Numero da Neta 

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica iBm  ABJS-Z1RA 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
CPF/CNPJ: 00.886.833/0001-00 Inscrigéo Municipal: 493.670-1 

|_DF Nome/Rezéo Social: HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 

\y Endereço: RUA DO SOSSEGO 298, CX POSTAL 346 - SANTO AMARO - CEP: 50100-150 

PREFEITURA DO 00000512 e e Deta e Hora dgiEissae—] RECIFE [ |FSl= o 
SECRETARIA DE FINANCAS Codigo de Verificagdo— 

Municipio: Recife UF: PE 

TOMADOR DE SERVIÇOS 

Nome/Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA 

CPF/CNPJ: 10.346.096/0001-06 Inscrição Municipal: —- 
Endereço: PC Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara 20 - Centro - CEP: 66800-000 
Município: Afogados da Ingazeira UF:PE — E-meili— 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
REFERENTE A APRESENTAÇÃO ARTISTICA DE RAPHAEL MOURA, NO DIA 15/07/2023, NAS FESTVIDADES DA XVII EXPOAGRO, NA CIDADE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE. CONFORME CONTRATO N° 064/2023. 

DADOS BANCARIOS 
BANCO BRADESCO - 237 
AG: 6312-6 
C.C: 33128-7 

VALOR TOTAL DO SERVIGO = R$ 25.000,00 

(Código da Atividade Prestada 
9001902 - PRODUGAO MUSICAL 

12.12 - Execugdo de musica 

Dedugdes (R$) Descento Incond. (R$) |Base de Calculo (R$) Aliquotz (%) Valor do ISS (R$) Crédito p/ IPTU (R$) 
0,00 0,00 25.000,00 2,00% 500,00 0,00 

OUTRAS INFORMAGOES 
- Este NFS-e foi emitida com respaldo nas Leis 17.407/2008 e 17 408/2008. 
- OISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviso. 
- O ISS desta NFS-e é devido FORA do Municipio de Recife. Local da prestagéo do servigo: Afogados da Ingazeira - PE 
- Esta NFS-e não gera crédito 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

30

30



03/11/2023, 10:05 about:blank 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

o ] COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 53708 *55RTURA 
00.886.833/0001-00 31/10/1995 MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 
HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 
HDF PROMO ME 

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 
90.01-9-02 - Produção musical 

CBDIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 
35.30-1-00 - Produgéo e distribuição de vapor, 4gua quente e ar condicionado 
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias 
56.20-1-02 - Servigos de alimentagao para eventos e recepções - bufé 
59.20-1-00 - Atividades de gravagao de som e de edigdo de musica 
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade 
73.12-2-00 - Agenciamento de espagos para publicidade, exceto em veiculos de comunicagéo 

. 73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente 
74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas 
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos 
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes 
77.38-0-89 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 
operador 
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 
90.01-9-03 - Produção de espetáculos de dança 
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação 
90.01-9-99 - Artes cênicas, espetáculos e atividades complementares não especificadas anteriormente 
90.02-7-02 - Restauração de obras-de-arte 
93.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO 
R DO SOSSEGO 298 CXPST 345 

CeP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO| UF 
50.100-150 SANTO AMARO RECIFE PE 

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE 
. JOAO.HDFPRODUCOES@HOTMAIL.COM (81) 9894-3592 

ITE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 03/11/2005 

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 03/11/2023 &s 10:05:01 (data e hora de Brasflia). Pégina: 111 

about:blank 11 Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

31

31



ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 7 DA SOCIEDADE 
“HDF PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME” 

FABIO ALVES CORDEIRO. brasileiro, divorciado, nascido em 11/04/1977, empresario, nº do CPF 022 200.294- 84, identidade nº 5148940 SSP/PE, residente e domiciliado na Rua Jerdnimo de Albuquerque. n° 188, Apto 904, Casa Forte, Recife/PE CEP 52.061-470. Brasil, 

JOAO DE MENDONGA TIBURCIO. brasileiro. casado sob regime de comunhão parcial de bens, nascido em 14/02/1883. empresario. nº do CPF 046.357.704-35, identidade nº 5303132 SDS/PE, residente e domiciliado na Avenida João de Barros. n® 633, Apto 401, Bloco A, Boa Vista, Recife/PE. CEP 50.100-020, Brasil. 
LEONARDO DE MENDONGA TIBURCIO, m.mmmummum,m em 06/10/1977, empresario, nº do CPF 023 861.554-55, identidade nº 5303129 SSP/PE, residente e domicilado na Avenida Santos Dumont, nº 508, Apto 202, Gragas, Recife/PE, CEP 52.050-050, Brasi; 

momwmmamu-wmmm.mmamnt 1040612o62,mn Wmmcuululunguhm 

CLÁUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade o sócio LEONARDO DE MENDONÇA TIBURCIO, detentor de 2.000(Duas Mil) quotas. no valor nominal de R$1,00 (Um Real) cada uma, correspondendo a R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), cedendo e transferindo a totalidade das Quotas para o sócio JOAO DE MENDONGA TIBURCIO 

2.000.00 (Dois Mil Reais), do ooe.o'Jvo DE MENDONGA nauacio, outorgando 80 mesmo e a sociedade, 

$2º O socio FABIO ALVES CORDEIRO renuncia expressamente ao direito de aquisição das quotas cedidas e transferidas ao sócio JOAO DE MENDONGA TIBURCIO 

CLAUSULA SEGUNDA. O Capital Social da sociedade, que ¢ de R$ 200.000.00 (Duzentos Mi Reais), fepresentado por 200.000(Duzentas Mil) quotas. no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, totalmente wm.nm_mmmwn&cw.m-m.md‘qms.namw sécio, fica distribuido entre os sécios como se segue 

- 100 " 200.000,00 | 
Pldgu'oflnko.Armmmmdmwmumm.mm respondem mmmnwmumm,mmmm 

10626.!.&10.40902.6““' cmwvdleonhnluuluumodhmnumvmmmmo“m 

26/09/2019 Certifico o Registro em 26/08/2019 
m Arquivamento 20198451 199 de 26/09/2018 Protocolo 198451199 de 24/09/2019 NIRE 26202108548 

Nome da empresa HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 
Este documento pode ser verificado em hitp://redesim. mw.p.w.mmmmwm.— 
Chancela 20821122127686

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

32

32



DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS 

CLÁUSULA SEGUNDA. A sociedade tem sede na Rua do Sossego, 298, CXPST 345, Santo Amaro, Recife/PE, CEPSO 100-150. 

CLÁUSULA TERCEIRA. A sociedade poderá, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia. mmmm.aanummmmmm.mmlm.-m quartos do capital social. nos termos do art. 1.078 da Lei nº 10 406/ 2002. 

DO OBJETO SOCIAL E DA DURAÇÃO 

MuwuwmA.Amdmmpmmw-mmam 

9001-9/02- Produção musical, 
7311-4/00-Agências de Publicidade. 
5m1mmum¢.m¢nom.nmummv :M|mwnmum"wmo-wmmmumm eventos, 

7733-0/03»\““!6'9‘60;. coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes; 7721-7/00-Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos, 7319-0/99-Atividades de publicidade, tais como, auto falantes em veiculos motorizados ou ndo, carro de som em 

M.mwom.wammwmmuaãmnmm 9:10—1&1%%0Wamm; 
Mw-lwmdlmmpm atividades esportivas, culturais e artisticas 

CLAUSULA QUINTA. A sociedade iniciou suas atividades em 31/10/1895 e seu prazo de duragdo é por tempo Indeterminado. (art 997, i1, CC/2002) . 

DO CAPITAL SOCIAL E DA CESSÃO E TRANSFERÊ NCIA DAS QUOTAS 
cuuwuuanAmmwmo-Rsmooo.oo(oMnuR—).mmm,ooo quobcmvdwmdokstoo(umkm)mm. integralizadas, em moeda corrente do Pals, pelos Sócios, da seguinte forma: 

Nide Guotas — T% Valor — FÁBIO ALVES CORDEIRO 100.000 50 1u.ooo’::o L TIBURCIO 100.000 50 100.000,00 W SRR 200000~ T7100] " 200.000,00 

2 * 
26/09/2019 Centifico o Registro em 26/09/2019 

m Arquivamento 20198451199 de 26/09/2019 Protocolo 198451199 de 24/08/2018 NIRE 26202108548 
Nome da empresa HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 
Este documento pode ser verificado em m;/»mnp-mm-mmm.m 
Chancela 20821122127686

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

33

33



cW'MmAVA.AWMmmOmnW«qu.mmw solidariamente pela integratização do capital social (art 1052, CC/2002) 

DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE 

P.nmmm.uo-wmummm.oummm-mmm—-maw fabore. cujo valor sera definido de comum acordo entre os socios. 

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS EPERDAS 

CLAUSULA DECIMA. Ao término de cada exercicio sacial, em 31 de dezembro. o administrador prestara contas. justificadas de sua administração, mnamammm,wmmmm—omwm rolullldoc econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, 08 lucros ou perdas apurados. (art 1.065, CC/2002) 

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA. Nos guatro meses seguintes ac têrmino do exercicio social. 0s sócios deliberardo sobre as contas e designarão administrador quando for o caso (arts 1.071 e 1.072, §20eant 1.078, CCr2002) 

DO FALECIMENTO DE SOCIO 

mnnm.Omwmmmammmmmawnmm relação a seu sécio. (arts 1.028 e 1.031. CC/2002) 

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO 

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Os Administradores declaram sob as penas da lei, que não estão impedidos do.xomm-ldmhmam.pwhlomou.mmawmd.ww— aneom-oboumooh.lmqum.mqwmm.omnmw.w wmm.ummwm.m.mwmn ‘economia poputar, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo. fé pública ou propriedade. (art. 1.011, § 1°, €Cr2002) 

DOS CASOS OMISSOS 

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Os casos omissos no presente contrato serão resolvidos pelo consenso dos Sócios, com observância da Lei nº 10.406/2002 

26/00/2019 
Certifico 0 Registro em 26/08/2019 

mmwm 20198451199 de 260872018 Protocolo 198451199 de 24/09/2019 NIRE 26202108548 
Nome da empresa HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 
Este documento pode ser verificado em http://redesim jucepe.pe gov.br'autenticacaodocumentos/autenticacao. aspx 
Chancela 29821122127686

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

34

34



DO FORO 

CLAUSULA DECIMA QUINTA. Fica eleito o foro de Recife/PE para o exercicio e o cumprimento dos Y obnigações resuitantes deste contrato 

E. por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento. 

Recife, 16 de Setembro de 2019. 

rfeg, 

& "\ 'JI ll, g Ê 
& T FABIG ALVES CORDERG—— 

í "?.{'\ ” "” P ; G 

¥ g 

El Z U Ah 
L!ONARDOD!HENDONÇA;IIURCD 

— 

VNn 

" OFÍCIO DE NOTAS DE RECIFE - PE CANTORHO oA Sk to A te l am ee e u p çs e e e ' T amelhancs u fires de: VEMANDO 08 

Selo TTAA tevonreises. 0100 A TAA E o ds aa tçs 

Certifico o Registro em 26/08/2019 
mmmmlm: 199 de 26/09/2019 Protocolo 198451199 de 24/08/2019 NIRE 26202108548 

Nome da empresa HOF PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 
pode ser verificado em hitp:/iredesim jucepe.pe Gov. bi/autenticacaodocumentos/ aulenticacao. aspx 

Este documento 
Chancela 29821122127686 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

35

35



TERMO DE AUTENTICAÇÃO 

[ NOME DA EMPRESA | HOF PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 
PROTOCOLO 198451199 - 24/002019 

AT 002 - ALTERACAG = 
| EVENTS . 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

MATRIZ 

NiRE 26302108 848 
CNF) 00§86 833000100 
CERTINICO O REGISTRO EM 26092019 
NOB N 20198481199 

TITULO_OUTROS_EVENTOS? 

Assinado eletronicamente por 
ILAYNE LARISSA LEANDRO MARQUES 

SECRETARIA - GERAL 

26082019 
Certifico o Registro em 26/09/2019 

JUCEPE Arnuvamento 20198451 199 de 2609/2019 Protocolo 198451199 de 24/00/2019 NIRE 26202108548 
Nome da empresa HOF PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 
Este documento pode ser venticado em http:/redesim jucepe. pe gov. br/autenticacaodocumentos/autenticacão. aspx 
Chancela 29821 122127686

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

36

36



CNH Digital 
Departamento Nacional de Trânsito 

QR-CODE 

o 
[30Ho o meNDONCA TiBURCIO 

OC IDENTIDADEÕRG EISSORUF 
3303132 sDS PE 
o DAA TS 
046.357.704-35 [14/02/19083 
Ty 

- JOAO TIBURCIO NETO F) ss D i 
ã S @ BURCIO 

Fh Possio 3 e &= e ) [em = S E - = i sN [eriazis (062072031 ) (26704/2000 

'OBSERVAÇÕES - 

A L Documento assinado com certificado digital em conformidade = FEA com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá m (oo tuA pssão: ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. S [m e Js/10/202 — ) 
o As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a <s i e validação do documento digital estão disponiveis em: ‘l; by e oo sa PE107620224 < http:/Avww.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar o N  PERNAMBUCO — NSNS TE ~ 

SERPRO / DENATRAN 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

37

37



vÁ
Li
DA
 
h 

TO
DO
 

O 
TE
RR
IT
ÓR
IO
 
N
A
C
I
O
N
A
L
 

2
0
7
3
7
6
8
1
2
6
 

7 
P
R
O
I
B
I
D
O
 
P
L
A
S
T
I
F
I
C
A
R
 

NOME= 

FLBIO__ALVES CORI_)BIRO 

e PERMISSÃO 

g CPF DATA NA: 

022 .2007 294 - 84"11104/1977 : 
( FILIAÇÃO —— 
JOSE CORDEIRO 

HELENA ALVES CORDEIRO 

AC CAT. HAB. =~ 

2
0
7
3
7
6
8
1
2
6
 

DIMATNIO : S 
N' REGISTRO " o= VALIDADE HABIUTAÇÃO 

01261638024 | 09/12/2025 " 28/04/1995 | 

OBSERVACOES 

A 

e e — — 

a ES 
ASSINA) ) PORTADOR 

L] A SRt SR A T I 
Roberto Clwlo. Moreira Fontelles 

= 2 38 Diretor 

LOCAL AN : DATA EMISSÃO & 
IRECIFB, PE " 09/12/2020 l 

75540615898 
A ASSINATURA DO EMISSOR S PE101662009 

PERNAMBUCO 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

38

38



! ô bradesco 
063 6312601 9 0000601 7 00000000033622. 
Mn |II|III|I|I||||II||I||II|I|III|I|IIIIII||IIIIII 

TR 

oo 

AgénciaDig|Conta Dig|CPF/CNPJ/MF N° Documento — |Data )% \ 

6312 |6 |33128 7 Joo.886.833/0001-00 — |336225295 04/05/2023 *” 

Ficha-Proposta Abertura de Conta(s) de Depósitos - Pessoa Juerca / 

00002775 - Conta Fécil PJ = 
Cód. Ag. Dég. PAB Razão — |Nº Conta Dig.|Tipo Conta|CNPJ/MF [ 
6312 000000 |07-05 33128 78 04 00.886.833 0 

Razão Social/Nome Empresarial Completo (sem abreviages) 
HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA 
Nome Fantasia Movimentagdo 

02 - COM PODER 

Endereço 

CEP Rua, Avenida etc. Número 
50100-150 R DO SOSSEGO 298 
Complemento (Apto., Sala, Andar etc.) | Bairro Cidade UF 

SANTO AMARO RECIFE PE 

Endereço para Correspondéncia (somente preencher se diferente do endereco da Empresa) 
” CEP Rua, Avenida etc. Número 
2 50100-150 R DO SOSSEGO 298 
& [Complemento (Apto., Sala, Andar etc.)[Bairro Cidade UF 
E SANTO AMARO RECIFE PE 
= | DDD] Telefone Ramal TE-mail 
& 081 [9894-3592 JOAO.HDFPRODUCOES(QHOTMAIL.COM 

g[S A TIARTES GENICAS ESPETACULOS E e e Ollimas itui | â s ?TIV![ã A[C)ES COMPLEMENTARES Constituição IÉEKAS: dos Ultimos 

. Nat. 'orma de Constituição 
025 É'IQSÃPOR COTAS DE RESPONSABILIDADE pLINI9 0471466 

. e ; - Assinale com X 
Nome(s) (Diretor, Principal Sécio ou Acionista) CPF/CNPJ/MF-Contr. Diretor]| 6.0 [Acionkia 

FABIO ALVES CORDEIRO 022.200.294-84 X X X 

JOAO DE MENDONCA TIBURCIO 046.357.704-35 X X X 

Nome Legivel do Representante/Procurador (sem abreviações) CPF/MF Contr. 

FABIO ALVES CORDEIRO 022.200.294 |84 
Documento de Idenfificacdo — 
Tipo ata de Emissão  |Numero do Documento |OQrgéo Expedi 

2/ch 09/12/2020 1261638024 DTA xpedidor 
S [Data de Nascimento TLocal de Nascimento F TSexo 

g 11/04/1977 MACEIO AL M 

&8 [Filiagdo Pai 
% JOSE CORDEIRO 

Filiagdo Mãe 
gE HELENA ALVES CORDEIRO 
sE nalidade Estado Civil 
3 ã BRASILEIRO SOLTEIRO 
FE g Nome do Cônjuge CPF/MF ggmr_ 

= 
ª & |Tód. Ocupação Nome da Ocupação/Profissão 

(139 GERENTE DE EMP INDL, COMERCIAL OU PRESTADORA DE SE 

A [Renda Mensal Tipo de Comprovante Patrimdnio Declarado (RS) 
S 50.800,00 0,00 
= ndereco Residencial 
â [CEP Rua, Avenida cic Namero 
S [52061-470 R JERONIMO DE ALBUQUERQUE 188 

g 

e P l i 
4510.0026.1.CTAS 

“ Scanned with CamScanner 
Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

39

39



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

(CARTEIRANACIONAL DE HABILITAÇÃO / DRIVER LICENSE /PERMISO DE CONDUCCIÓN 

[S SAA ) 
L06/04/1989, RECIFE, PE 

et 

oo 
JOSE PAULO FERREIRA DF MOURA 

LUCIENE GOMES DEMOURA 

2
4
9
0
2
2
9
8
5
9
 

3 
E v 
Y 
ey mE 
CH Y 
[m = 
E m LT 

n Pa Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confimada por meio do programa Assinador Serpro. 

o 
n Ry As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a o TH— T T validação do documento digital estão disponiveis em: a e eem https:/Mww:.serpro.gov.br/assinador-digital. N e Tn 
o 
o 

= PERNAMBUCO 
SERPRO/SENATRAN 

ES SSS g cAA RS IS S T ST 

I<BRAD41193776<064<<<<<<<<LLL< 

. . 8904067M3208195BRA<<<<<<<<<<<8 

PAULO<<RAPHAEL<GOMES<DE<MOURA<

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

40

40



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA 
CNPJ: 00.886.833/0001-00 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 

Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 

desconsideragéo para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos 
em Divida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou 
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de 
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideragéo para fins de 
certificagéo da regularidade fiscal. 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas 
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão esta condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 11:30:36 do dia 05/09/2023 <hora e data de Brasilia>. 
Válida até 03/03/2024. 
Código de controle da certidão: F18E.65F4.939A.49E1 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

41

41



PREFEITURA DO RECIFE ã ' SECRETARIA DE FINANÇAS Nº da Certidão Secretaria Executiva de Tributação 140641 

Certidão Positiva com Efeito de Negativa mcm 
Débitos Fiscais 

1. Denominação Social/Nome 
2. CMC 

HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 
493.670-1 

3. Endereço 
4. CNPJ/CPF 

RUA DO SOSSEGO, 298 CX POSTAL 345 
00.886.833/0001-00 BAIRRO SANTO AMARO, CEP 50100-150, RECIFE-PE 

5. Atividade Econômica 
9319-10-1 PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS 9001-90-3 PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE DANÇA 7319-09-9 OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE ªz-zo—o AGENCIAMENTO DE ESPAÇOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO EM VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO 0-00-1 SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS 7721-70-0 ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS RECREATIVOS E ESPORTIVOS 4399-10-2 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS 3530-10-0 PRODUGAO E DISTRIBUIGAO DE VAPOR, AGUA QUENTE E AR CONDICIONADO 5620-10-2 SERVICOS DE ALIMENTAGAO PARA EVENTOS E RECEPGOES - BUFÊ 9002-70-2 RESTAURAGAO DE OBRAS DE ARTE 7311-40-0 AGENCIAS DE PUBLICIDADE 
5920-10-0 ATIVIDADES DE GRAVACAO DE SOM E DE EDIGAO DE MÚSICA 7450-10-5 AGENCIAMENTO DE PROFISSIONATS PARA ATTVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTISTICAS 9001-90-6 ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO 9001-99-9 ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NAO ESPECIF ANTERIORMENTE 9001-90-2 PRODUÇÃO MUSICAL 
7739-00-3 ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPOR, EXC ANDAIMES 7739-09-9 ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIP COM E INDUST N/ ESP ANTERIORM, SEM OPERADOR 
6. Descrição 
Certifico, com fundamento no artigo 206 do Cédigo Tributdrio Nacional e na legislagio municipal em vigor, que o contribuinte de que trata a bresente certiddo encontra-se regular 

7. Ressalva 

kK A A A A A A A x 

8. Validade/Autenticidade 

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua expedição e sua autenticidade deverá ser confirmada na Página http:/IreclfeemdIa.recIfe.pe.gov.brleertldues 

Certiddo equivalente ao Certificado de Regularidade Fiscal, nos termos da Lei 8.666/93 e abrange as esferas administrativa e judicial (divida ativa) 

A Prefeitura do Recife podera cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito Passivo acima identificado, que vierem a ser apuradas. 
9. Cédigo de Autenticidade 

10. Expedida em 
317.4409.8800 

Recife, 03 de OUTUBRO de 2023 

11. Certidão emitida com base nos. pagamentos registrados até 
28 de SETEMBRO de 2023

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

42

42



amh 
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FISCAIS 

Número: 2023.000006040008-58 Data de Emissão: 03/10/2023 

DADOS DO CONTRIBUINTE 

Nome/ Razão Social: HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME 

Endereço: RUA DO SOSSEGO, 298 CAIXA POSTAL 345 

Bairro: SANTO AMARO Município: RECIFE 

Inscrição Estadual: — 0217995-47 CNPJ: 00.886.833/0001-00 CNAE Principal: 9001-9/02 CEP:  50.050-080 

Qenificamos, observadas as disposições da legislagéo vigente e de acordo com os registros existentes neste 

órgão, que o contribuinte supra identificado não possui débitos em situagéo irregular inscritos na Divida Ativa 

do Estado de Pernambuco. 

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da 

Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido contribuinte. 

Esta Certidão é vélida até 31/12/2023 — , devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE 

VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br. 

OBS: Invalida para Licitagdo Publica. A certiddo valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei 

Federal nº 8.666/93, é a Certidão de Regularidade Fiscal. 

Pagina 1/1 
Emitido em: 03/10/2023 13:13:40

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

43

43



SECRETARIA DA FAZENDA 

@,@M o 
CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL 

Número da Certiddo:  2023.000006039782-34 Data de Emissão: 03/10/2023 

DADOS DO REQUERENTE 
CNPJ: 00.886.833/0001-00 

Certificamos, observadas as disposições da legislagéo vigente e de acordo com os registros existentes neste órgão, 
que o requerente acima identificado está em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida 
identificagéo não pertence a contribuinte com inscrição ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco. 

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda 
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente. 

Esta certidão é valida até 31/12/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL" 
na pagina www.sefaz.pe.gov.br. 

Invélida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestação de servigos de 

transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagéo nao compreendidos na competéncia tributaria dos 

municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco. 

Pagina 1 de 1 
Emitido em: 03/10/2023 13:12:28

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

44

44



03/11/2023, 10:08 Consulta Regularidade do Empregador 

{ Voltar Imprimir 

) 4 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 

do FGTS - CRF 

Inscrigdo:  00.886.833/0001-00 
Razão Social: HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 

Enderecgo: R DO SOSSEGO 298 CXPST 345 / SANTO AMARO / RECIFE / PE / 50100~ 

. 150 

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o Art. 

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 

empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o 

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobranga de 

quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, 

decorrentes das obrigagdes com o FGTS. 

Validade:27/10/2023 a 25/11/2023 

Certificagdo Número: 2023102704133721599998 

Informag&o obtida em 03/11/2023 10:08:11 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 

condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa: 

www.caixa.gov.br 

hitps://consulta-crf.caixa.gov.brfconsultacrf/pages/consultaEmpregador sf mn 
Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

45

45



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 00.886.833/0001-00 

Certiddo nº : 46570617/2023 

Expedigdo: 06/09/2023, as 09:28:27 

Validade: 04/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.886.833/0001-00, NAO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagido 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certiddo são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. 

A aceitação desta certiddo condiciona-se à verificagdo de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certiddo emitida gratuitamente. 

INFORMAGAO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessarios à identificagdo das pessoas naturais e juridicas 

inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes 

estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por 

disposicdo legal, contiver forga executiva. 

Dúvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

46

46



Justic: NE 
eCi:í:dania 
Tribunal de Justiça de Pernambuco 

1º OFÍCIO DE DISTRIBUIÇÃO DA CAPITAL 

FORUM DESEMBARGADOR RODOLFO AURELIANO 

Av. Des. Guerra Barreto, s/n, térreo, Ilha Joana Bezerra - RECIFE/PE 

CERTIDÃO FALÊNCIA JOSÉ GILSON DE OLIVEIRA CABRAL, 
Titular do 1º Ofício de Contador —distribuidor da Comarca de Recife, Capital do Estado de PE 

CERTIFICO, por me haver sido pedido que, conforme pesquisa realizada 

no sistema JUDWIN, onde são lançadas as distribuições do ofício, a meu cargo, 

Seção CIVIL no período de 05 (cinco) anos até a presente data, e que não 

abrange processos distribuídos no PJE, não encontrei DISTRIBUIDO Processo de 

Falência, Concordata, Recuperação Judicial, inexistindo pedido de homologação 

judicial de plano de recuperação extrajudicial em face de: 

HDF PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CPF/CNPJ : 00.886.833/0001-00. 

Certifico ainda que, nesta comarca, podem ser obtidas certidões desse 

tipo de feitos ajuizados em 1º grau, quanto aos processos eletrônicos do PJE, 

abrangendo todas as comarcas de PE, diretamente no site TJPE.JUS.BR. 

ESSA CERTIDÃO NÃO INCLUI OS PROCESSOS DISTRIBUIDOS ANTES DO PRAZO 

ESTIPULADO NA PESQUISA, AINDA QUE EM TRAMITAÇÃO. 

OBS: sem cobrança de taxa em cumprimento ao ofício circular nº 12/2016 de 04/07/2016 

Pesquisa realizada por Inês de Jesus Messias Barbosa Alves até a 

presente data, conforme assinatura eletrônica. 

1º DISTRIBUIDOR DA CAPITAL 

Documento autenticado por: Inês de"{:'easus Messias Barbosa Alves 

ANALISTA JUD/FUNCAO ADM - AP - h rmação . ... 

Autenticado em 03/10/2023 às 15:47 Autanticaçõo: 

conforme art. 12, lil, "b", da Lei 11.419/2006 7E.K2.06.V3.6 

https:flautenticacaoducumentns.app.tipe.ius.br Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

47

47



/\ 

DECLARAGAO QUE NAO EMPREGA MENOR DE IDADE 

(INCISO XXXIIl, ART. 7°, CONSTITUIGAO FEDERAL) 

A Empresa HDF PRODUGOES E EVENTOS LTDA ME, CNPJ 00.886.833/0001-00, 

por intermédio de seu representante legal o Sr JOAO DE MENDONGA TIBURCIO, 

. portador do RG N° 5.303.132, e CPF N° 046.357.704-35 expedida pelo(a) SDS/PE, 

DECLARA, para atender ao disposto no inciso V do art. 27 da Lei N.° 8.666/93 e 

alteragdes posteriores, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos na condigéo de aprendiz (). 

RECIFE, 20/06/2023 

Assinado de f HDF PRODUCOES Assinado deforma 
E EVENTOS PRODUCOES E EVENTOS 
LTDA:008868330 LTDA:00886833000100 

Dados: 2023.07.05 
00100 1337240 0300 

HDF PRODUGOES E EVENTOS LTDA 

JOAO DE MENDONGA TIBURCIO 

CPF: 046.357.704-35 

HDF PRDDUÇÓES E EVENTOS LTDA 

Rua do Sossego, nº 298 | Santo Amaro | Recife -PE 
Caixa Postal: 345 | CEP: 50100-150 
® (81) 3132-1102 | 00 O /hdfproducoes 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

48

48



/\ 

INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTAGAO ARTISTICA QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LA 
REPRESENTANTE HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME E DO OUTRO LADO COMO REPRESE 
“RAPHAEL MOURA” NA FORMA ABAIXO: 

E 
Por este instrumento particular de contrato de representação artística, que entre si celebram de um lado como 
REPRESENTANTE, HDF PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA — ME., inscrita no CNPJ nº 00.886.833/0001-00, com 
sede na RUA DO SOSSEGO, N° 298, CXPST 345, SANTO AMARO, RECIFE, PE, CEP 50.100-150, neste ato 
representado por JOAO DE MENDONGA TIBURCIO, brasileiro, casado, portador do RG n°. 5.303.132 SDS/PE e do 
CPF nº 046.357.704-35, e do outro lado, como REPRESENTADO, PAULO RAPHAEL GOMES DE MOURA, brasileiro, 
empresario, cantor, inscrita no CPF nº 076.351.384-99, e RG nº 7.319.522 SDS/PE, conhecido artisticamente como 
“RAPHAEL MOURA”, residente e domiciliado à rua realeza, n® 72, Jardim São Paulo, Recife — PE, CEP: 50.910-110, 
tem justo e contratado o seguinte: 

CLAUSULA PRIMEIRA — Constitui objeto do presente contrato a representação em cardter exclusivo, do 
representado pelo representante, na qualidade de seu empresério artistico. 

CLAUSULA SEGUNDA - 0 empresario poderd firmar contrato em nome de seu representado em caréter exclusivo, 
. para a realização de apresentações artísticas, em show ou eventos, r itori i 

internacional, ajustado em nome do representado, no valor do caché, nimero de apresentações, local e hordrio. 

CLAUSULA TERCEIRA — Pelo presente, declara o contratado ARTISTA, que o contratante EMPRESARIO, é o seu 
Unico representante em todo o territdrio nacional e internacional, detendo a exclusividade para contratação de suas 
apresentagdes podendo ajustar com terceiros as condigdes das mesmas. 

le contratação dos servicos artisticos, o percentual de CLAUSULA QUARTA - Fica estipulado, para fins d 
9 N 

CLAUSULA QUINTA — O presente contrato é vélido pelo prazo de 5 (cinco) anos a contar da data de assinatura. 

CLAUSULA SEXTA — Este ajuste obriga as partes contratantes sem herdeiros e sucessores. 

CLAUSULA SETIMA — Fica eleito o foro da cidade de Recife, para dirimir qualquer divida ou questdes decorrentes 
do presente. 

CLAUSULA OITAVA - Fica determinado o Srº RAPHAEL GOMES DE MOURA, inscrito no RG Nº 7.319.522 SDS/PE, e 
CPF Nº 076.351.384-99, como responsavel do ARTISTA/GRUPO, que deverd estar presente no momento da 
apresentagdo artistica. 

. E por estarem assim de pleno acordo com as CLAUSULAS, termos e condições deste instrumento, assinam o 
presente em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, para que produza os seus efeitos 
legais. 

Recife, 14 de margo de 2023. 

Documento assinado digitalmente Documento assinado digitalmente 

w JOAO DE MENDONCA TIBURCIO W PAULO RAPHAEL GOMES DE MOURA 
Data: 04/06/2023 15:43:56-0300 Data: 15/03/2023 10:27:19-0300 
Veriique em httos:/(validar it govbr Verifique em https;//validar.iti.gov.br 

HDF PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA — ME “RAPHAEL MOURA” 
JOÃO DE MENDONÇA TIBURCIO PAULO RAPHAEL GOMES DE MOURA 
REPRESENTANTE REPRESENTADO 

HDF PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 
Rua do Sossego, nº 298 | Santo Amaro | Recife -PE 

Caixa Post; 45 | CEP: 50100-150 
® (81) 3132-1102 | @O O /hdfproducoes 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

49

49



RAPHAEL MOURA 
— A NOVA SAFRA DO FORRÓ ROMANTICO - 

Paulo Raphael Gomes de Moura, ou Raphael Moura. Este é o nome da W 

revelação do forró romântico de qualidade que desponta nas festas e bailes da: 

do Nordeste. Poeta, cantor e compositor, de voz, sentimento e presença de palco 

marcante tem arrematado multidões em seus shows, com o hit “Tudo que eu queria”, 

que já alcançou, além do Nordeste, o Norte e o Sul do País nas vozes da dupla sertaneja 

Maycon e Vinícius, sendo trilha sonora de uma personagem da novela do SBT “Carinha 

de Anjo”. 

Suas músicas já podem ser ouvidas também nas vozes de cantores regionais de renome 

nacional e internacional, a exemplo do músico Santanna, o Cantador e da cantora Irah 

Caldeira que lançou recentemente um CD onde a música de trabalho é a belissima 

canção “Flor do Dia”, de autoria de Raphael Moura e do poeta Gustavo Enio. Dado ao 

meteórico sucesso de Flor do Dia, o CD da musa Irah Caldeira a adotou como música de 

trabalho e título do disco. 

Cantores e bandas do Nordeste também festejam o sucesso das músicas de Raphael 

Moura, e elas já podem ser ouvidas nas vozes de interpretes regionais como: Fábio 

Carneirinho (Crato), Niedson Lua (João Pessoa), Benil (Recife), Alexandre Pé de Serra 

(Paraíba), Luizinho de Serra Talhada, Henrique Brandão (ambos de Serra Talhada), entre 

tantos outros, e mais uma dezena de bandas de Forró que já adotaram “Tudo que eu 

queria” como o carro-chefe dos seus CDs. 

Artista revelação, tem lotado shows nas praças de eventos de diversas cidades do 

Nordeste, a exemplo das cidades de Tuparetama (PE), onde alcangou publico recorde na 

festa de São Pedro de 2016, e como atração principal na festa da Virada do ano de 

2016/2017, na cidade de Teixeira (PB). 

Muitas outras cidades, tanto do sertdo quanto do Agreste e do Litoral nordestino, ja 

contam com fã clube oficial deste cantor revelagéo que esta sendo considerado pela 

critica e por alguns forrozeiros de renome, como a nova promessa do forré autentico 

com uma boa carga de romantismo nas suas belas composigdes. A juventude dessas 

cidades e de outras tantas, ja adotaram este poeta cantador, de voz suave e de presenga 

marcante. 

Raphael Moura é poeta, violonista autodidata e filho de poeta. No palco, lhe acompanha 

sua banda e o seu violdo, companheiro inseparavel, e tem bebido na fonte de grandes 

nomes da poesia e da boa musica nacional e regional, onde em suas apresentagdes 

alterna interpretagdes musicais com recitações poéticas da gesta sertaneja. Um 

espetaculo a parte! 

Suas composicoes falam de amor, de saudade e de sentimento sem ser piegas, e faz a 

juventude sonhar e cantar junto com o poeta. 

0O Cantor Raphael Moura iniciou sua carreira musical no inicio do ano de 2016, fazendo, 

como se diz, o caminho inverso, vindo do Sertao para o Litoral, trazendo toda uma 

bagagem intelectual que conseguiu absorver ao longo dos seus 27 anos, levando sempre 

em seu repertorio a singeleza do forré e da musica de qualidade, compostas e cantadas 

por artistas de vasto reconhecimento, a exemplo de Santanna, Maciel Melo, Petrucio 

Amorim, Vander Lee, Chico Cézar, e tantos outros que permeiam o universo musical de 

Raphael Moura. 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

50

50



sociais, onde, após poucas horas de áudio e vídeo publicados, teve alcance re 

mais de dez mil visualizações/hora. 

A música “Tudo que eu queria”, que já está fazendo parte da trilha sonora da novela 
“Carinha de Anjo” do SBT, foi gravada pelo cantor de renome internacional, Raimundo 

Fagner, que lançará este ano novo trabalho musical. 

É ver para crer! Raphael Moura já é sucesso! 

O CD, lançado em abril de 2017, foi gravado, mixado e masterizado na cidade de 

Monteiro (PB), pelo festejadíssimo técnico Jorge Andrade, nos estúdios do mestre 
forrozeiro Flávio José, um dos melhores sanfoneiros do Nordeste, e por que não, do Brasil, 

e um dos grandes incentivadores da carreira musical do cantor e compositor Raphael 
Moura. 

CONTATO 
Fundação Cultural Cabras de Lampião 

Telefone: (87) 3831 3860 / 99615 3656 
E-mail: cabrasdelampiao(Qamail.com 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: 09BC.3376.05BA.0D27.6637.0DA9.03CA.48F7. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

51

51



Su 

càit 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
Gabincte do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
| L ) TIGRE, Estada da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 

da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissão Permanente de Licitação, para o período de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretário: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.°. — Na ausência ou impedimento do Presidente, esta será substituído pelo 

Secretário, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionará como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposições em contrário. 

de Janeiro de 2023 Gabinete do Prefeitg 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre - PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mail: sjtigre@hotmail.com 

—— —— — 
5 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

52

52



De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993, 

JORNAL OFICIAL 
Ex MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

“A VOZ DO TIGRE”" 
EDIÇÁO EXTRA — PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 05 de Janeiro de 2023 - www.saojoaodotigre.pb.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

(ateis 80 Chefe do Roder Exscviro 

Portaria PMSJT/GCPE N.º, 082/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIFIO DE SÃO JOÃO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba. no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 ¢ atualizagdes posteriores. j 

RESOLVE: 

Art. L% — Nomear Comissão Permancnte de Licitação, para o período de 05 de janciro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguinies membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Sceretirio: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MA DE FREITAS MENDES 
Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FR ‘AS CORDEIRO 

Art. 2. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta serd substituido pelo 
Secretario, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre - sc. publique - se. Revogam - se as disposições em contrário. 

de Janciro de 2023 j 

s Pedro Feitosa, nº 06, Centro, 530 João do Tigre - PH, CEP: 58.520-000, fone: (83) 3352-1322 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mai sitigre@hotmail com 

_— — 

1|Péagina 

Impresso por convidado em 29/07/2024 15:05. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 118232/23. Data: 30/11/2023 09:25. Responsável: Marcio A. Leite.

53

53


